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Grupperådsmøde 

Fredag den 25. februar 2022  kl. 16:30 – 19:00, Brøkkelhusvej 3, Hammelev 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent og referent – Bestyrelsen foreslår 

▪ Esben fra Divisionen som dirigent. Han gennemgik, at generalforsamlingen var 
lovligt indkaldt, og med antallet beslutningsdygtig.  

▪ Spejderleder Karen Malene som referent 
▪ 32 fremmødte  

 

Generalforsamlingen blev suspenderet (blev sat på pause) – Gruppelederen tog over 
 

Generalforsamlingens sager blev behandlet under spejderløbet. 
Ved genoptagelsen skete de formelle beslutninger og drøftelser. De fleste drøftelser 
skete under løbet og verificeret igen til den officielle del af mødet.  

 
Kort fra løbet:  

post 1: Esge fortalte om det seneste år i bestyrelsen, om den økonomisk ramme for 
spejdernes lejr, støtte fra gruppen bla til denne lejr og til kanoturen. De overordnet 

indtægts kilder er gennem juledekorationer - julemarkedet, fonde og 
borgerbudgetteringer. Han forespurgte om det kunne have interesse i deltagelse som 
hjælper ved salgsbod til Kløften festivallen, hvor gruppen kan indtjene 20-25.000 kr.. 

Dette vil kræve 10 timers arbejde, med 20 hjælpere (forældre og ledere) og 4-6 
runnere (over 13 år).  Tidsrum (23-25 juni) vil være torsdag kl 17-24, fredag kl 14-

01, lørdag kl 11-13.  
Post 2: David gennemgik regnskab og budget. 
Post 3: Joline og Benjamin - havde udover kort at fortælle om junior og trop 

spejdernes fokus, også en kimsleg med mange relevante spejder genstande, og 
billeder til genskabelse af ture i løbet af året. 

Post 4: Jette fortalte om udviklingsplanen fra 2020-2024. Vildskab i naturen. I år, 
hvad vi vil? kort / kompas, vil arbejde med den røde tråd i gruppen, betydningen af 
de frivillige kræfter i gruppen ved både ledere, hjælpere og forældre, og denne 

gensidige afhængighed. Hvordan kan forældre bidrage mere? 
Post 5: Jens/Morten havde samarbejds- og kommunikationsøvelse med at flytte 

tårne.  
 
Genoptagelse af generalforsamling 

 
2. Beretning fra bestyrelsen – fremlagt på Spejderløbet (ledere og formand) 

Se også vedhæftet fra formand, og nederst fra ledere). 
Esge spurgte ind til Kløften hjælpere til salgsvogn. Der er tilslutning dertil.  
Beretning er godkendt.  

 
3. Årsregnskab og budget – udsendt og fremlagt på spejderløbet (kasserer) 

Kort om regnskab: 23.000 kr i plus, budget 3-4000 kr, der ønskes halv årligt 
kontingent, som skal gøres tydeligt.  
Punktet er godkendt.  
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4. Kontingent for det kommende år – drøftet på spejderløbet (formand) 

Kontingentet er i dag 600 kr., hvoraf 321 kr. går til landsorganisationen og 25 kr. 
går til divisionen, 254 kr. anvendes til det lokale spejderarbejde. 
For at kunne fastholde en lav deltagerbetaling ved spejderlejre og andre 

aktiviteter som fx Spejdernes Lejr, der gennemføres hvert 5. år; 
 

Bestyrelsen foreslår at kontingentet fastsættes til 700 kr. 
Der blev foreslået muligheden for et halvårligt kontingent. Det vil undersøges. 
Kontingent stigning blev godkendt.  

 
5. Behandling af indkomne forslag – ingen indkomne forslag 

 
6. Vedtagelse af udviklingsplan – udsendt og fremlagt på spejderløbet (gruppeleder) 

Hvordan får vi mere opbakning fra forældre? 

 

 
Punktet er godkendt.  

 

7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen – bestyrelsen foreslår 6 
Punktet er godkendt.  
 

8. Valg til bestyrelsen  
Joline Pedersen valgt ind. 

▪ Ingen suppleanter valgt. 
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9. Valg af stemmeberettigede til divisionsrådsmødet og korpsrådsmødet 

▪ Divisionsrådsmødet: Bestyrelsen, pånær kassereren  
▪ Korpsrådsmødet: Gruppeleder og bestyrelsesmedlem Kerstin Høft Homilius 

     Ingen ændringer fra nuværende personer.  

     Punktet er godkendt. 
 

10. Valg af revisor – vores nuværende revisor Hanne Otte modtager genvalg. Hanne 
er genvalgt.  
 

11. Eventuelt. 
      Stor tak og ros til Marianne og Ruth for at sørge for god mad.  

Der er brug for flere frivillige, måske er der nogen som har en ‘tømmer’ i maven.      
Der blev ligeledes opfordret til hjælp til huset.  
 

Tak for idag.  
 

 
Ad 2 Beretninger 
 

Formandens beretning 

I dag er vi knap 80 spejdere, ledere og andre frivillige i gruppen. 
 

Bestyrelsen har i det seneste år afholdt 7 møder, hvoraf to har været korte afklarings-
/planlægningsmøder og tre er blevet afviklet på Teams. 
 
Møderne har typisk taget 1½ - 2 timer og undervejs har vi skrevet referat, som umiddelbart efter 
møderne er blevet delt i bestyrelsens messenger-tråd. Vi bakser desværre stadig lidt med at få 
referaterne på hjemmesiden – måske mangler vi bare en forælder, som kan være web-master 

 

Vi har arbejdet med standarddagsordenen: 
#1 Siden sidst 
#2 Økonomi 
#3 Den kommende tid 
#4 Eventuelt 
#5 Næste møde 
 

Bestyrelsens primære fokus har været at skabe gode rammer for spejderarbejdet, herunder fx drøfte 
økonomiske rammer for særligt dyre aktiviteter, som SL eller udenlandsturer. 

SL22 
Prisen for en fuldtidslejr er 2.250,-, hvoraf 40% forventes at være lejrpladsleje, som vi får 60% 
refunderet af, hvorved deltagerprisen bliver ca. 1.750,-, der inkluderer transport, aktiviteter og 
forplejning. Oven i kommer evt. betaling for rafter, som forventeligt i alt koster 1.500 - 2.000 kr. 
 
Bestyrelsen har besluttet, at deltagerprisen skal være 1.000 for en hel lejr. 

 

Andre indtægtsmuligheder 

 
Vi er blevet tilbudt at stå for en ”salgsvogn” ved Kløften Festival. Her er brug for  
▪ Runnere (fyldt 13 år)  

▪ Sælgere (fyldt 18 år), alt fra 4-7 pr time. 
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Vognen har åben alle tre dage fra åben til luk. Dette er ca. tidspunkter;  
▪ Torsdag  fra 16 – 24 

▪ Fredag fra 14- 01 

▪ Lørdag fra 11 - 02. 
▪ Søndag skal der ryddes op i vognen.  
 
Alle foreninger der hjælper, får del i overskuddet. Det plejer at blive fordelt efter hvor mange der hjælper 
til, jo flere der hjælper jo større overskud. De foreninger der plejer at hjælp, tjener gode penge, men det 
afhænger selvfølgelig af overskuddet. 
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Familie spejd 
 
Mikrogrenen - Morten & Nils Jørgen 

Første spejdermøde var d. 30. august 2021. Der mødte omkring 20 spejdere op. 
Siden har der dog været et frafald så vi er nede på 13. Dette skyldes manglende 

interesse fra spejderne, og 3 er faldet fra pga. hvad jeg tror er for høj 
kontingentbetaling. Samme familie skulle betale kontingent for 3 spejdere. 
 

Vi startede 3 spejder ledere, Nils Jørgen, Kerstin og Morten. Kerstin meldte ud at hun 
ikke kunne afse tiden og stoppede som leder omkring jul 2021. 

Vi har arbejdet med mad over bål gennem hele sæsonen. Samtidig har vi også 
arbejdet med at tænde en tændstik, kort, kniv og sav. Der er samtidig på alle 
spejdermøderne rig mulighed for at spejderne leger, og der er desuden gravet et stort 

hul som mange af mikroerne bruger energi på. 
 

Vi har været ved Valhalla 1 gang og forventer at skulle derned igen til spejdermødet 
d. 4. april. Dette er op til påskeferien. 
 

Vi arbejder hen mod en lille mikro lejr ved spejderhytten med 1 overnatning i 
slutningen af sæsonen. 

 
Minier - Jens, Anne Mette og Karen Malene 
Hos de 11 minier startede vi sæsonen med at opdele i 2 patruljer - isfuglene og 

skumfiduserne, og hvad det vil sige at være i en patrulje. Dette arbejdet har været 
lidt i bero pga opdeling i klasser qua covid.  

 
Spejdermøderne har været præget af et fokus på hvad det vil sige at samarbejde og 
hjælpe hinanden, som er koblet op på spejderloven. Den talte vi om over bål og 

snobrøds hygge. Minerne har ligeledes været i gang som huleboer, jægere og mad 
over bål. Vi øvet til kniv-, sav-, bål mærkerne og kompas. 

 
I efteråret var vi med til Jubilæums Dividusdag, hvor de de lavede lige fra mad på 
dåse til vindmøller. Op til gruppeturen lavede vi bålkapper og havde dem med.  

 
I foråret får vi mere fokus på at kunne blive klar til spejdernes lejr til sommer. Vi er 

starte med at arbejde med selvstændighed, bla. igennem pakke rygsæk, sætte telt 
op. Planen er også at vi vil tage på overnatning i telt for at afprøve det.   

 
 
Juniorspejder grenen - Joline & Asger 

Måden vi i år har valgt at lede grenen på har tager afsæt i, at vi har været på leder 
marked i starten af spejdersæsonen.  

 
Vi var på et kursus, hvor fokus var på børn motiverer/ leder børn. Vi snakkede om, 
hvordan patrulje arb startede op via børn motiverer børn.  

 
Ret tidligt i opstarten var det vigtigt, at vi kom afsted på en lille tur, for at blive rystet 

godt sammen. Turen gik afs til Beredskabsstyrelsens plads, hvor vi slukkede og 
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legede med ild. Og afprøvede forskellige patrulje sammensætninger. Vi udfordrede 

spejderne med en mindre gåtur med rygsæk. Og en overnatning i telt hos spejderne i 
Haderslev.  
 

Så vi startede grenen op med at bruge en del tid på at snakke om 
Hvordan er en god patrulje?  

Hvad vil det sige at være en god patruljefører? 
Hvem kan være patruljefører? 
Hvem har ansvaret for den gode patrulje? 

Hvor længe skal vi være i patruljen? 
Hvordan gør vi hinanden gode? 

 
Ud fra disse snakke og referencer fra vores tur, dannede børnene selv deres patruljer. 
Vi er endt ud i at være 3 patruljer på henholdsvis 3, 5 og 8 spejder. 

 
Spejderne har også selv været på banen, da vi skulle finde ud af hvilke mærker de 

gerne ville arb med.  
 
Her efter jul har spejderne selv fået ansvaret for, at står for, at afholde vores møder, 

hvor det er spejderne der selv står for at lede de andre spejder, at afvikle teori om div 
mærker? 

 
Alt dette arb er også en måde at gøre spejderne klar til at skulle rykke op, tage med 
på tur, tage på landslejr osv.  

Og det er tydeligt at se spejderne rykker. De stråler og vokser. 
Der er taget udgangspunkt i hvad spejderne gerne selv vil, så ser vi nogle 

topmotiveret spejder. 
 
Trop 
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